
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об установлении платы  

за технологическое присоединение  

акционерного общества 

специализированный застройщик 

«ТМП №20» к электрическим сетям 

акционерного общества  

«МСК Энергосеть»  

по индивидуальному проекту 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ  

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 

цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами технологического 

присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической 

энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов 

электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным 

лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими 

указаниями по определению размера платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом 

Федеральной антимонопольной службы от 30.06.2022 № 490/22 

(зарегистрирован Минюстом России 19.08.2022, регистрационный № 69710), 

Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению  

и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) 

и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом Федеральной 



2 
 

антимонопольной службы от 19.06.2018 № 834/18 (зарегистрирован Минюстом 

России 18.12.2018, регистрационный № 53047), и на основании протокола 

заседания правления Департамента экономической политики и развития 

города Москвы от 17.10.2022 № ДПР-П-17.10-1/22 приказываю: 

1. Установить плату за технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств акционерного общества специализированный 

застройщик «ТМП №20» (ОГРН 1027739037457) – ГРЩ-1 0,4 кВ (корпус 1.1, 

1.2, 1.3, паркинг), ГРЩ-2 0,4 кВ (корпус 1.4, 1.5, 1.6, паркинг) БРП НО,  

ДОО 150 мест, жилой застройки с объектами социальной инфраструктуры, 

расположенной на земельных участках по адресу: г. Москва, СВАО,  

ул. Полярная, вл. 39а, кадастровые номера земельных участков 

77:02:0005002:17, 77:02:0005002:15 (далее – Объект), максимальной 

мощностью 4420,9 кВт к электрическим сетям 0,4 кВ акционерного общества 

«МСК Энергосеть» (ОГРН 1035003351657) по индивидуальному проекту 

в размере 147 848,19533 тыс. рублей (без учета НДС) согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Заместитель руководителя  

Департамента экономической  

политики и развития  

города Москвы                                                                                     Д.В. Путин



 

Приложение 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от ____________ № _______ 

 

 

ПЛАТА 

за технологическое присоединение энергопринимающих устройств 

акционерного общества специализированный застройщик «ТМП №20» 

ГРЩ-1 0,4 кВ (корпус 1.1, 1.2, 1.3, паркинг), ГРЩ-2 0,4 кВ (корпус 1.4, 

1.5, 1.6, паркинг) БРП НО, ДОО 150 мест, жилой застройки с объектами 

социальной инфраструктуры, расположенной на земельных участках 

по адресу: г. Москва, СВАО, ул. Полярная, вл. 39а, кадастровые номера 

земельных участков 77:02:0005002:17, 77:02:0005002:15,  

максимальной мощностью 4420,9 кВт к электрическим сетям 0,4 кВ 

акционерного общества «МСК Энергосеть» по индивидуальному 

проекту 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Утвержденная  

сумма платы  

за технологическое 

присоединение, тыс. руб.  

(без НДС) 

1 2 3 
 Всего плата за технологическое присоединение 147 848,19533 

1. Плата за технологическое присоединение 33,34895 

1.1. 
Подготовка и выдача сетевой организацией  

технических условий Заявителю 
13,44120 

1.2. 
Проверка сетевой организацией выполнения 

Заявителем технических условий 
19,90775 

2. 
Выполнение мероприятий согласно техническим 

условиям: 
102 400,32958 

2.1. Строительство кабельных линий 10 кВ 66 622,23626 

2.2. 

Строительство двухтрансформаторных и более 

подстанций (за исключением РТП) мощностью  

от 1250 до 1600 кВА включительно блочного типа 

35 661,70776 

2.3. 
Обеспечение средствами коммерческого учета 

электрической энергии (мощности) 
116,38556 

3. 

Затраты на технологическое присоединение  

к электрическим сетям вышестоящей сетевой 

организации ПАО «Россети Московский регион» 

45 414,51680 


	1
	2
	3

